
Петак, 7. 4. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 24 - Страна 45 

 

"b) planiranje provedbe aktivnosti sukladno Strategiji 
pravne zaštite interesa Bosne i Hercegovine vezano 
za pitanja odlaganja radioaktivnog otpada i 
istrošenog nuklearnog goriva na lokaciji Trgovska 
gora, sve u cilju osiguravanja adekvatne zaštite 
stanovništva u slivu rijeke Une, kao i zaštite okoliša; 

c) realizacija radnji, mjera i drugih aktivnosti utvrđenih 
u Strategiji i praćenje njihove provedbe uz suradnju 
s Ekspertnim timom za praćenje stanja i aktivnosti u 
svezi s problematikom odlaganja radioaktivnog 
otpada i istrošenog nuklearnog goriva na lokaciji 
Trgovske gore;". 

Dosadašnja točka b) postaje točka d). 
Iza stavka (4) dodaje se novi stavak (5), koji glasi: 

"(5) Zadaće iz stavka (1) ovog članka Pravni tim provodi uz 
prethodno pribavljenu suglasnost Koordinacijskog tijela i 
suglasnost drugih nadležnih institucija ukoliko je ista 
neophodna za njihovu provedbu.". 

Članak 2. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 64/23 
23. veljače 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

 

350 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08) и члана 3. Одлуке о 
усвајању Политике софтвера у институцијама Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 88/07), на 
приједлог Министарства комуникација и транспорта Босне 

и Херцеговине, Савјет министара Босне и Херцеговине, на 
3. сједници одржаној 23. фебруара 2023. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УСВАЈАЊУ 
ДОКУМЕНТА О ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКОМ И 

СОФТВЕРСКОМ СТАНДАРДУ ЗА РАДНУ СТАНИЦУ 
У ИНСТИТУЦИЈАМА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Одлуци о усвајању Документа о техничко-

технолошком и софтверском стандарду за радну станицу у 
институцијама Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", број 45/20) (у даљем тексту: Документ), у поглављу 
10. Документа, пасус 5, мијења се и гласи: 

"Министарство комуникација и транспорта Босне и 
Херцеговине на својој службеној интернетској страници у 
децембру текуће године за наредну годину објављује 
минималне и максималне хардверске карактеристике, 
брзину и број физичких језгри процесора, капацитет радне 
меморије, капацитет тврдог диска, екстерни прикључак, 
величину монитора, за сваку врсту радне станице на за то 
прописаном обрасцу, на основу којих ће институције Босне 
и Херцеговине набављати рачунарску опрему. Одабир и 
тип десктопа и мобилне радне станице приликом њихове 
набавке ради се на основу потреба запослених." 

Члан 2. 
У Документу се додаје "Прилог 1" који је дио ове 

одлуке. 

Члан 3. 
Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се 

у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 65/23 
23. фебруара 2023. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

 

Прилог 1 

Минималне и максималне хардверске карактеристике на основу којих Институције Босне и Херцеговине могу набављати радне станице за 20__. г. 

Документ о техничко-технолошком и софтверском стандарду за радну станицу V Институцијама Босне и Херцеговине. Сл.гл. број ___) 

  Врста канцеларијске радне станице 

Стандардна Побољшана Напредна Мобилна Напредна мобилна 

мин макс мин макс мин макс мин макс мин макс 

1 Процесор (енг. Ргосезбог) Број физичких 

језгри 

                    

Брзина                     

Сасhe меморија                     

  

2 Меморија (енг. Memory) Капацитет                     

  

3 Тврди диск (енг. Hard 

Drive) 

Капацитет                     

  

4 Прикључци (енг. Ports)                     

  

5 Монитор (енг. Monitor) Дијагонална 

екрана 

                    

 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i člana 3. Odluke o usvajanju 
Politike softvera u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 88/07), na prijedlog Ministarstva 
komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara 
Bosne i Hercegovine, na 3. sjednici održanoj 23. februara 2023. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O USVAJANJU 

DOKUMENTA O TEHNIČKO- TEHNOLOŠKOM I 
SOFTVERSKOM STANDARDU ZA RADNU STANICU U 

INSTITUCIJAMA BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Odluci o usvajanju Dokumenta o tehničko-tehnološkom 

i softverskom standardu za radnu stanicu u institucijama Bosne 
i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 45/20) (u daljnjem 



Број 24 - Страна 46 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 7. 4. 2023. 

 

tekstu: Dokument), u poglavlju 10. Dokumenta, pasus 5, 
mijenja se i glasi: 

"Ministarstvo komunikacija i prometa Bosne i 
Hercegovine na svojoj službenoj internetskoj stranici u 
decembru tekuće godine za narednu godinu objavljuje 
minimalne i maksimalne hardverske karakteristike, brzinu i broj 
fizičkih jezgri procesora, kapacitet radne memorije, kapacitet 
tvrdog diska, eksterni priključak, veličinu monitora, za svaku 
vrstu radne stanice na za to propisanom obrascu, na osnovu 
kojih će institucije Bosne i Hercegovine nabavljati računarsku 
opremu. Odabir i tip desktopa i mobilne radne stanice prilikom 
njihove nabavke radi se na osnovu potreba zaposlenih." 

Član 2. 
U Dokumentu se dodaje "Prilog 1" koji je dio ove odluke. 

Član 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 

"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 65/23 
23. februara 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

 
 
 
 

Prilog 1 

Minimalne i maksimalne hardverske karakteristike na osnovu kojih Institucije Bosne i Hercegovine mogu nabavljati radne stanice za 20_.g. (Dokument o 

tehničko-tehnološkom i softverskom standardu za radnu stanicu u Institucijama Bosne i Hercegovine, Sl.gl. broj___________ ) 

  Vrsta uredske radne stanice 

Standardna Poboljšana Napredna Mobilna Napredna 

mobilna 

min max min max min max min max min max 

1 Procesor (eng. 

Processor) 

Broj 

fizičkih 

jezgri 

                    

Brzina                     

Cache 

memorija 

                    

  

2 Memorija (eng. 

Memory) 

Kapacitet                     

  

3 Tvrdi disk (eng. Hard 

Drive) 

Kapacitet                     

  

4 Priključci (eng. Ports)                     

  

5 Monitor (eng. Monitor) Dijagonala 

ekrana 

                    

 

 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i članka 3. Odluke o usvajanju 
Politike softvera u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 88/07), na prijedlog Ministarstva 
komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara 
Bosne i Hercegovine, na 3. sjednici održanoj 23. veljače 2023. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O USVAJANJU 

DOKUMENTA O TEHNIČKO- TEHNOLOŠKOM I 
SOFTVERSKOM STANDARDU ZA RADNU STANICU U 

INSTITUCIJAMA BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Odluci o usvajanju Dokumenta o tehničko-tehnološkom 

i softverskom standardu za radnu stanicu u institucijama Bosne 
i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 45/20) (u daljnjem 
tekstu: Dokument), u poglavlju 10. Dokumenta, pasus 5, 
mijenja se i glasi: 

"Ministarstvo komunikacija i prometa Bosne i 
Hercegovine na svojoj službenoj internetskoj stranici u 
prosincu tekuće godine za narednu godinu objavljuje 
minimalne i maksimalne hardverske značajke, brzinu i broj 
fizičkih jezgri procesora, kapacitet radne memorije, kapacitet 
tvrdog diska, eksterni priključak, veličinu monitora, za svaku 
vrstu radne stanice na za to propisanom obrascu, na temelju 
kojih će institucije Bosne i Hercegovine nabavljati računarsku 
opremu. Odabir i tip desktopa i mobilne radne stanice prilikom 
njihove nabavke radi se na temelju potreba zaposlenih." 

Članak 2. 
U Dokumentu se dodaje "Privitak 1" koji je dio ove 

Odluke. 

Članak 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 

"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 65/23 
23. veljače 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

 

Prilog 1 

Minimalne i maksimalne hardverske karakteristike na temelju kojih Institucije Bosne i Hercegovine mogu nabavljati radne stanice za 20_.g. (Dokument o 

tehničko-tehnološkom i softverskom standardu za radnu stanicu u Institucijama Bosne i Hercegovine, Sl.gl. broj___________ ) 

  Vrsta uredske radne stanice 

Standardna Poboljšana Napredna Mobilna Napredna mobilna 

min max min max min max min max min max 

1 Procesor (eng. Broj                     


